

T.C.
SİKİYÖNETİM KOMUTANLIĞI
ASKERİ SAVCILIĞI

İSTANBUL
16. Temmuz. 1971

SAYI : I971/314
ESAS NO: I971/36
KARAR NO: I971/106

E K İ D D İ Ğ İ N A M E VE KOVUŞTURMAYA YER OLMADIĞI KARARI

- S U Ç : Türkiye Cumhuriyeti Anayasasını tağyir, Tebdil ve ilğasına teşebbüs etmek.
- S U Ç TARİHİ : 5.3.1971
- S A N I K L A R :
- 1- CIHAN ALPTEKİN -Eşref oğlu, 1947 de Ayşe'den Rize-Ardeşen ilçesi Yeniyol köyünde doğma ve mufusa kayıtlı, İst. Üniversitesi 2 nci sınıfta öğrenci, Belirli bir adresi yok, Bekar, Sabıkasız.
 - 2- OSMAN BAHADIR -Mehmet oğlu, 1949 yılında Tokat, Tabakhane mahallesi Gazipaşa sokak NO:4 de mufusa kayıtlı, İst. Tek. Üniversitesi, Maden Fakültesi Petrol Bölümünde öğrenci, Bekar, Sabıkasız.
 - 3- YAVUZ YILDIRIMTÜRK: İman oğlu, 1942 doğumlu. Kars, Ortakapı mahallesi Ordu Cad. I26 mufusuna kayıtlı, İst. Hukuk Fakültesi 4 ncu sınıfta öğrenci, İst. Kadırga Talebe Yurdunda kalır, Bekar, Sabıkasız.
 - 4- MUSTAFA İLKER GÜRKAN: Mehmet oğlu, 1948 de Amasya'da Remziye'den doğma Samsun, Şahahiye Mah. mufusuna kayıtlı. İst. Özel Gazetecilik Yüksek Okulu Mezunu, Esentepe, Emeklisubay evleri I2/8 de oturur, Bekar, Sabıkasız.
 - 5- VLİYSİ ADNAN YAVUZ: Bahri oğlu, Hasine'den 1949 da doğma, Taksim, Çümüş suyu Ömer Avni mah. Emektar Sok. NO:6/I de ikamet eder, Mardin Savur ilçesi mufusuna kayıtlı, İst. Hukuk Fakültesi öğrencisi, Bekar, Sabıkasız.
 - 6- ZERRUK VAKİF AHMETOĞLU: Haydar oğlu, 1949 doğumlu. Diyarbakır, Dicle ilçesi, Körtük mah. mufusuna kayıtlı, İst. Fen Fakültesi öğrencisi, Diyarbakır Talebe Yurdunda ikamet eder, Bekar, Sabıkalı.
 - 7- İBRAHİM ÖZTAŞ : (ÖLÜ)
 - 8- ALPASLAN ÖZDOĞAN: (ÖLÜ)

Yukarda suç ve açık kimliği yazılı sanıklar hakkında Sıkıyönetim Komutanlığının I3.5.1971 gün ve I971/355 sayılı ve I2.7.1971 gün ve I971/2356 sayılı soruşturma emirleri üzerine yapılan hazırlık soruşturması sonunda:

O L A Y : Sanık SALMAN KAYA ve sanık HASAN YALÇIN'ın Akbank Selamiçeşme Şubesi ni Türkiye Cumhuriyeti Anayasasını tağyir, tebdil ve ilğasını temin için fiili fesatçı kartmak kastı ile soydukları hakkında 24. 5.1971 gün ve I971/36-58 esas ve karar sayılı İddianamemizle kamu davası açılmıştır. Hasan Yalçın ve Salman Kaya hakkındaki soruşturma dosyasında bu fiili ika ettiklerine dair gerek tanık beyanları ve gerekse yüzleştirme ve teşhis zabıtları meyanında kuvvetli deliller bulunmakla birlikte yukarda açık kimlikleri yazılı sanıklardan CIHAN ALPTEKİN, OSMAN BAHADIR, YAVUZ YILDIRIMTÜRK, 'ün yakalanmalarını müteakip açık ve samimi ikrarları ve yer gösterme ve yüzleştirme zabıtları muvacehesinde olay hakkında yeni deliller elde edilmiş olduğundan bütün sanıklar hakkındaki delillerin taktirini temin bakımından bu ek iddianame tanzim edilmiştir.

Türkiye Halk Kurtuluş Ordusu mensubu olan sanıklar kendi beyanlarına göre hareketlerini güçlendirmek ve kuvvetlendirmek maksatıyla bir banka soymaya karar vererek Akbank Selamiçeşme Şubesini soyguna ve kaçığa müsait olduğu düşüncesi ile bu şubenin soylmasını kararlaştırmışlar ve sanıklardan halen firarda bulunan ve bu sebeple dosyası

~~halen firanda olması be~~

terfik edilen sanık NAHİT TÖRE Kadıköy'de bir ev tutmuştur. Sanıklar, CİHAN ALPTEKİN, OSMAN BAHADİR, YAVUZ YILDIRIMTÜRK, ALPASLAN ÖZDOĞAN, İBRAHİM ÖZTAŞ ve NAHİT TÖRE 4.3.1971 günü Kadıköydeki bu evde toplanarak geceyi geçirmişler ve soygun pilanını hazırlamışlardır. Pılana göre dikkati çekmemek için önce bir taksi gasp edilecek ve saat:II.30 da banka şubesinin önünde NAHİT TÖRE ve İBRAHİM ÖZTAŞ'la buluşulacaktır. Soyulma sırasında YAVUZ YILDIRIMTÜRK gözcülük görevini yapacaktır.

5.3.1971 günü bu pilanın uygulamasına geçilmiş ve sanıklardan ALPTEKİN, BAHADİR, YILDIRIMTÜRK ve ÖZDOĞAN yine bağlarbaşı durağında 34.DS.984 plakalı olan taksiye çevirmişler ve Çamlıca'ya götürmesini istemişlerdir. Çamlıca'ya gelindiğinde arkada oturan CİHAN ALPTEKİN ve YAVUZ YILDIRIMTÜRK tabancalarını çekerek şöföre durmasını söylemişlerdir. Şöför durduğunda önde oturanlardan ALPASLAN ÖZDOĞAN direksiyona geçmiş ve bu suretle şöför OSMAN BAHADİR ile adı geçen sanık arasında kalmıştır. Arabayı kullanan ÖZDOĞAN çamlıca tepesinden aşağıya çamların arasında ıssız bir mahalâ taksiyi getirmiştir. Burada sanık CİHAN ALPTEKİN, ve YAVUZ YILDIRIMTÜRK şöfürü taksiden indirerek çamların arasına götürmüşler yanlarında getirdikleri iple önce ellerini, bilahere ayaklarını bağlamışlar, şöfürün boynundaki atkı ile de ağzını kapatmışlardır.

34.DS.984 pilaka nolu SELAMİ ÖZAY'a ait taksiyi gasp eden sanıklar Çamlıca'dan hareketle bir süre vaktin geçmesi için dolaştıktan sonra Akbank Selamiçeşme şubesine gelmişler ve bu şubeye yakın bir yerde taksiden gözcülük görevini yapacak olan adam YAVUZ YILDIRIMTÜRK inmiştir. Arabayı kullanan Alpaslan Özdoğan taksiyibanka şubesinin karşısındaki benzin istasyonunun yanında park etmiş ve motoru çalışır vaziyette arkadaşlarını beklemiştir. Saat:II.30 da bankanın önünde bekleyen Nahit Töre ve İbrahim Öztaş tabancalarını çekerek banka şubesinden içeriye girmişler, hemen arkalarından bunlara mülhaki olan Cihan Alptekin tabancasını çekerek içeriye girmiştir. Osman Bahadır kapının önünde kalmış o da soygun sırasında bir ara içeriye girmiştir. Üç silâhli sanık bankaya girdiklerinde önce İbrahim Öztaş görevlilere kıpırdamamalarını ihtar etmiş, Cihan Alptekinde Kurtuluş Ordusu'nun bankayı kordon altına aldığını, kasadaki paraları teslim etmelerini, yerlerinden kıvıldamamalarını, yüzlerine bakmamalarını söylemiştir. Alptekin elinde bulunan açık kahverengi bir çantayı veznedara uzatarak kasadaki paraları çantaya doldurmasını istemiştir. Veznedar (8500) sekizbinbeşyüz lira parayı bu çantaya koyduktan sonra beş yüzlükleri de koymasını söylemiştir. Bunlar cereyan ederken Cihan Alptekin Nahit Töre ve İbrahim Öztaş tabancalarını görevli memurlara tevcih ederek veznedarın paranın alınmasını beklemişlerdir. (8500) lira çantaya konulduktan sonra kapının önünde bekleyen OSMAN BAHADİR içeriye girerek alarm zillerini çaldığını, çabuk olunmasını söylemiştir. Sanıklar alarm zilinın çalınmamasını ihtar ettiklerinden memurlara zilinkimi çaldığını sormuşlar buna karşılık banka müdüresi alarmın otomatik olduğunu, kendiliğinden çaldığını söylemiştir. Bunun üzerine önce NAHİT TÖRE ve İBRAHİM ÖZTAŞ ve OSMAN BAHADİR banka şubesinden çıkmışlar en son çıkan CİHAN ALPTEKİN elinde bulunan çantadan çıkarttığı içinde çalar masa saati bulunan kutuyu çıkış kapısının yakın bir yerine koyarak içinde bomba olduğunu kapıya yavaşlamalarını ihtar etmiştir. Cihan Alptekin koşarak beklemekte olan taksiye giderken iki el ateş etmiş taksinin arka tarafında bindikten sonra arka camı kırarak hedef gözetmeksizin arkaya doğru iki el ateş etmiştir. Alpaslan Özdoğan'ın kullandığı taksi ile kaçan sanıklar arabanın çıkmaz bir yola girmesi üzerine bunu terk ederek birlikte bir dolmuşta binmişler ve bir süre gittikten sonra bu dolmuştan inerek gruplar halinde ayrılmışlardır. Soygunda kullanılan çanta terk edilen takside bırakılmış ve paraları Alptekin ve Öztaş ceplerine koymuşlardır. Aynı gün akşamı NAHİT TÖRE'nin tuttuğu Kadıköy İhlamur caddesi Horsa apartmanında buluşulmuş ve gasp edilen para sağılmıştır. Aynı gece sanık Alpaslan Özdoğan Ankara'ya dönmüştür. Üç gün dışarıya çıkmamak kaydı ile bu evde kalan sanıklar bu sürenin sonunda evi tamamen terk etmişlerdir. Gasp edilen bu para T.H. K. Ordusunun muhtelif mahallerde kiralandığı evlerin kira bedellerinin ödenmesinde kullanılmıştır.

54

SUÇUN KANUNİ UNSURLARI : Sanıkların yukarıda olay paragrafında zikredilen taksiyi ve Selâmiçeşme Akbank Şubesini Cebir, Şiddet ve Tehdit ile ve ikiden ziyade kimse oldukları ve silahlı buldukları halde gâspettikleri cürmün mevzuu olan şeylerin kıymetinin fahiş olduğu, bu arada 6136 sayılı kanuna muhalefet ve mezkûn ma halde silâh kullanmak suçlarını mensup oldukları Türkiye Cumhuriyeti Anayasasını tebdil ve bunun yerine Marksist-Leninist temellere dayanan bir nizam ikame etmek üzere kurulmuş ve bu yolda faaliyet gösteren T.H.K.Ordusunun bu yöndeki icrai hareketlerinden birini ika etmek üzere işledikleri anlaşılmıştır. Sanıklar g erek halkta tedirginlik, huzursuzluk ve dehşet yaratmak ve ađıkasyon ve propğanda yapmış olmak, örgütü kuvvetli göstermek ve başlattıkları Halk Savaşına Halkın katkısını sağlamak ve gerekse de örgüte maddi olarak temin etmek maksatyla bu fiili işlemişlerdir. Anayasada tebdil kastına matuf tamamlanmış bir icrai hareketin asli faalidir. Olay günü yani 5.3.1971 günü sanıkların mensup olduğu T.H.K.Ordusu bir bildiri yayınlıyarak, hainlere karşı giriştiği kavgada enson savaşına kadar devam edeceğini, halkın kurtuluşu ülkenin bağımsızlığı için silahlı mücadele gerektiğini ve bu yolun tek yol olduğuna inanıldığını, haklarını zorla alacaklarını, baş kaldırmaktan başka bir çare kalmadığını ilân etmiştir. Dev-Genç'in eylemleri içinde yetişen militanlardan kurulu İllöğal bir örgüt olan Türkiye Halk Kurtuluş Ordusunun 1961 Anayasasının red ettiği Marksist-Leninist temellere istinad eden bir sosyalist nizamın tesisi maksadıyla ülkemizde şehir gerillasını tatbik ettiği, bunun tatbikatı cümlesinden olmak üzere çeşitli eylemlerde bulunduğu, bunlardan birinde Ordu'nun hücrelerinden birini teşkil eden huzurumuzda bulunan sanıkların ika ettiği Selamiçeşme Akbank Soygunu olduğu anlaşılmıştır. İka olunan ve neticelenen bu icra hareketlerinin ülke çapında bir halk savaşının başlatılmasını temine matuf bulunduğu malumdur. Kasıt yukarıda derç edildiği üzere mevcut nizamın silah zoruyla yıkılarak yerine komünist bir rejimin böyle bir nizamın getirilmesidir. Bu dedenlerle sanıkların fiilleri T.C.K.nun 146/1 maddesine tam bir uygunluk arz etmektedir. Sanık SALMAN KAYA ve HASAN YALÇIN'ın Dev-genç üyesi olarak bu yönde hazırlık hareketlerinde bulunan örgütün faaliyetleri cümlesinden olmak üzere fesat çıkartmak kastıyla soygun eylemini ika ettikleri ilk iddianemizde derç edilmiş ve huzurumuza bu taleple sevk edilmişlerdir. Bu defa haklarında iddianame tanzim edilen sanıkların Anayasanın tebdili kastıyla bir icra hareketini bu yönde faaliyet gösteren bir örgütten emir alarak neticelendirdikleri anlaşılmış olmakla bu örgüt mensubu olarak asli faal sıfatıyla gargılanmaları gerekmiştir.

T.H.K.O.sunun bütün mensupları ve eylemleri hakkında Askeri Savcılığımızca tek bir esas altında hazırlık soruşturması yürütülmektedir. Ancak, Sıkıyönetim ilan edilmeden önce Umumi Adliye'ce delilleri toplanılan ve Askeri Savcılığımıza Sıkıyönetim ilanı ile intikal eden Akbank Selâmiçeşme Soygunu soruşturma dosyası İddianameye bağlanmış olduğundan delillerin diğer sanıklarla birlikte tahlil ve taktiri bakımından öncelikle sanıkların bu dosyadaki deliller toplanıncayakadar bu icra hareketi içinde mütalâa edilmesi zarureti doğmuş bulunmaktadır.

Sanık MUSTAFA İLKER ÇÜRKAN ve sanık VEYSİ ADNAN YAVUZ haklarında Akbank Şubesinin yağmasına katıldıkları hususunda bir delil bulunmadığından, haklarında bu suçtan veya bu suça iştiraktan dođayı kovuşturmaya yer olmadığı kararı verilmesi cihetine gidilmiştir. Keza sanık İbrahim Öztaş ve sanık Alpaslan Özdoğan'ın Güvenlik Kuvvetleri ile yaptıkları müsademe sırasında öldükleri İstanbul Emniyet Müdürlüğünün 9.7.1971 gün ve 2.Şb. 289 sayılı fezlekelerinde belirtildiğinden haklarında K.Y.O.K.1 verilmiştir. Sanık Zerruh Vakıfahmetođlu yakalandığında üzerinde sanık Cihan Alptekin tarafından soygun sırasında kullanılan ve bu husus ekspertiz raporuyla tevsik olunan Star marka tabanca bulunmuş isede bu şahsın soygun eylemine katıldığı hususunda bir delil bulunmadığı gibi sanık Cihan Alptekinde soygunda kullandığı bu tabancayı bilâhare adı geçen sanığa verdiğini beyan ettiğinden bu sanığın T.H.K.O.su eylemleri karşısındaki durumu ayrıca mütalâa edilmek üzere soyguna iştirakinden ötürü hakkında K.Y.O.K.1 verilmesi cihetine gidilmiştir.

DELİLLER : 24.5.1971 gün ve 1971/36-58 Esas ve karar sayılı iddianamemizde kaydedilen deliller ve ayrıca ekte gönderilen dosyadaki teğhis, yer gösterme, yüzleştirme zabıt varakaları, ekspertiz raporu, sanıkların açık ve samimi itiraflarını havi Emniyetçe ve Savcılığımızca yapılan sorguları vesair dosya müderecaatı.

TALEP VE NETİCE : Sanık MUSTAFA İLKER GÜRKAN, Sanık VEYSİ ADNAN YAVUZ, sanık ZERRUH VAKİFAHMETOĞLU'nun Anayasayı tebdile matuf kasıt altında Akbank Selsümi çeşme Şubesinin gaspı eylemine iştirak etmediklerini anlaşıldığından ve diğer sanıklardan İBRAHİM ÜZTAŞ ve ALPASLAN ÖZDOĞAN'ın ölü buldukları bildirildiğinden haklarını da bu suçlarından ötürü Kamu Davasının açılmasını haklı göstermeye yeter sebep bulunmadığından 353 sayılı kanunun 105 nci maddesi uyarınca ve itirazı kabul olmak üzere kovuşturmayı yer olmadığına karar verildi.

Sanık CİHAN ALPTEKİN, Sanık OSMAN BAHADİR ve sanık YAVUZ YILDIRIMTÜRK'ün T.H.K.O.sunun kanun dışı faaliyetleri cümlesinden olarak T.C.Anayasasını tebdil ile bu neticeye ve kasta matuf olarak **komünist bir rejim tesis etmek üzere** yukarıdaki kaydedilen araba gaspı banka gaspı vesair adi suçları işledikleri, bunların tebdil kastına altında işlenen neticelenmiş bir işareti mahiyetinde bulunduğu anlaşılmakla eylemlerine uyan T.C.Kanununun 146/I.maddesi uyarınca tecziyeleri ve 353 sayılı kanununun 114 ve 115 nci maddeleri uyarınca duruşmalarının İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı(2)nolu Askeri Mahkemesinde yapılması talep ve iddia olunur. 16. Temmuz. 1971

i.o.

Ülgen SÜZER
Hâkim Yüzbaşı
Yrd.As.Savcı

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ
TÜSTAV